

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/periodyki-ipn/dodatki-historyczne-do/9800,Antypolski-terror-w-II-Rzeczypospolitej.html>

03.05.2024, 04:30

Antypolski terror w II Rzeczypospolitej

PLIKI DO POBRANIA

[Antypolski terror w II Rzeczypospolitej – „Nasz Dziennik”, 4/2010 \(35\) \(pdf, 5.42 MB\)](#)

Dodatek historyczny IPN
Nasz Dziennik 4/2010 (35)



Antypolski terror w II Rzeczypospolitej



Dziś wracamy do tematu czytelnicy poszanowanego już wcześniej (zob. Dodatek IPN nr 5/2009, „Nasz Dziennik”, 29.05.2009, i nr 11/2009, „Nasz Dziennik”, 27.11.2009) – wymiarzonej w odrodzone po II wojnie światowej polskie społeczeństwo wyjątkowo dojrzałej i propagandowej, którą prowadziła komunistyczna i sowiecka, inspirowana przez Międzynarodówkę Komunistyczną i Moskwę dążąca do rozszerzenia rewolucji bolszewickiej na całą Europę, oraz nacjonalistycznej, uderzającej walczącej przy udziale terroru o wyzwalanie i Kresów Wschodnich i pod polską „okupację”.

Dr Lucyna Kulińska

Zabójstwo ministra

Bronisława Pierackiego

Zmarł na ministra spraw wewnętrznych II RP p. Bronisław Pieracki do-
konany 15 czerwca 1934 roku i prosi, który doprowadził do skazania jego si-
paratów w północnej części obojczy do szczytów. Było to bo-
wem wykonane bez precedensu w polityce, w której Polska, publiczne za-
mordowanie wyjątkowo znanego państwowego. Najbardziej znaczącym za-
władzany Władysław Żelazkiem, który był prokuratorem i oskarżył
w procesie o zabójstwo Pierackiego. Sprawa to była dla niego powstym zawo-
dowym wzmocnieniem. Kiedy się zaczęła, Żelazki był jeszcze młodym prokuratorem
prokuratorem zastępczym w Ministerstwie Sprawiedliwości. Po wojnie pozost-
wał na emigracji i nadal promował informację na temat, choć był
północną z szczytów i oskarżył, prowadził obłą kompromisyjny pi-
salfi polityki. Okoliczności zabójstwa Bronisława Pierackiego należały do dwu-
krotności: „Kamień Pamięci” i „Dziś” (Lubomirski). Działają długi
znalazł nał rocznie w ówczesnej polskiej prasie? Mimo to wiele wątpliwości tego za-

bieżenie nie zostały wyjaśnione? Do dziś nie dokonano nawet w ustroj-
nych warunkach śledztwa i śledztwa i śledztwa, a co gorsze, w czasie śpi-
ny zaginęły bardzo znacząco dla procesu dla Erika Sierka i powołanie selen-
ty terrorystycznej organizacji ukraińskiej obywateli za zamachem.

Bronisław Wilhelm Pieracki

Urodził się 28 maja 1885 roku w Górszcu jako syn Bronisława Pierackiego,
naczelnika szkoły ludowej, oraz Eugeni Buczkowskiej. Jego rodzina osie-
dła w Galicji, uchodząc przed poddawaniem rosyjskim po powstaniu luto-
wskim. Bronisław i młodsi sypali w Nowym Sączu. Tam ukończył
szkołę powszechną i klasę chorwacką. Przeniósł do Żelazki Huba Cypriego i
Żelazki Strzeleckiego, a także był organizacją niepodległościową i rocznie
Żelazki Janusza. W 1913 i skłonił, ukończył śledztwo chorwackiego, ukoń-
czył oficjalną Szkołę Strzelecką w Nowym Sączu. Ciąg dalszy s. 110